共青团江西农业大学动物科学技术学院委员会文件

赣农大动科青发〔2022〕9号

关于我院开展第十三届党团知识竞赛
的通知
院属各团支部：

为深入贯彻学习习近平总书记关于学习党的历史的重要论述和落实党的十九届六中全会精神，深入学习贯彻习近平总书记关于学习党的历史的重要论述，紧紧围绕学懂弄通做实党的创新理论，学好百年党史、传承红色基因、凝聚奋进力量，提升爱国精神和思想道德教育，激励广大青年学子继承和发扬党团的光荣传统和优良作风，推动党史学习教育务求实效、走在前列，把崇高的共产主义理想、强烈的爱国热情和具体的奋斗目标结合起来，在全面建设社会主义现代化新征程上披坚执锐，以优异的成绩迎接建团100周年，我院特此举办第十三届党团知识竞赛。现将本次活动有关事项通知如下：

一、活动主题

建团百年恰青春，奋斗有为正当时

二、活动目的

1、深入贯彻学习习近平总书记关于学习党的历史的重要论述和落实党的十九届六中全会精神，全面推进从严治党不断向纵深发展，在全面建设社会主义现代化的国家的新征程上踔厉奋发，为全面建设社会主义现代化国家，实现中华民族伟大复兴的中国梦不懈奋斗，以优异的成绩迎接团的百年华诞。
2、大力弘扬优良传统，传承红色基因，学习党史与学习新中国史、改革开放史、社会主义发展史相贯通，认清历史方位、增强历史自觉，切实做到学史明理、学史增信、学史崇德、学史力行，在全面建设社会主义现代化新征程上跑好历史的接力赛。
3、加强马克思主义新时代中国特色社会主义思想的理论武装，使各级党组织提高马克思主义理论水平和运用能力，共同把党的创新理论转化为推进新时代中国特色社会主义伟大事业的实践力量。
4、加强学院党员、团员思想政治教育，提高学院党员、团员的思想政治素质和主观能动性，增强“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”，加强同学们对时政热点的学习和关注，使学院党员和团员能更好、更全面的了解与认识党团。

三、参赛对象

各团支部全体成员及学生支部党员
四、活动时间、地点
初赛：2022年4月3日12:00–13:00  线上问卷星平台
决赛：视疫情情况，另行通知

五、活动流程

本次比赛采取初赛、决赛两级赛制。初赛采取网上答题的方式进行，要求参赛对象全部参加；平均成绩排在前六名的团支部选拔24名学生组成代表队进入决赛；决赛以现场竞答的形式进行，每个代表队选6名队员参加，决赛具体规程见附件1。

六、奖项设置

一等奖：一名
二等奖：一名
三等奖：一名
优胜奖：三名
优秀组织奖：若干名
优秀个人：若干名
附件：1.第十三届党团知识竞赛活动流程
动物科学技术学院团委

2022年4月1日

 江西农业大学动物科学技术学院团委             2022年4月1日印发

附件1：

第十三届党团知识竞赛活动流程

1、初赛：
所有参赛人员均在同一时间作答，考试时间为60分钟。综合各团支部考试平均分、优秀率、合格率、答题时长等多方面，对18、19级评选出若干个“优秀组织奖”，对20、21级选出6个团支部晋级决赛。学生党员成绩另算，最终考试成绩将归终于各学生党支部成绩，并对其进行评比。初赛设若干名“优秀个人奖”，按个人答题成绩、答题时长等多方面评出并颁发奖状。（注：进入决赛的团支部的初赛分值按30%的比例加至决赛初始分）。
2、决赛：

（1）开场：主持人介绍嘉宾、参赛选手及各团支部助阵党员并说明比赛规则和现场纪律秩序。（进入决赛的各团支部中选两名选手参加决赛）
（2）比赛开始：
第一关：点石成金
本环节将准备6套题供参赛团支部选择，各参赛团支部派一名参赛选手答题。每套题15道题目,题目包括单选题、填空题、判断题、图片题和音频题，答对得10分，答错不扣分，每题作答时间为10秒，超时则视为答错。
第二关：风险提速
本环节将准备6套题供参赛团支部选择，每队由一名助阵党员参与答题，每套题10道题目，题目包括单选题、多选题、填空题和判断题。每题思考时间10秒，超时则视为答错。答对一题得10分，答错一题扣5分。
第三关： 一战到底
本关将准备6套题供参赛团支部选择，根据初赛平均分排名，按分数从低到高次序依次选择任意一队进行PK（每队仅答一次），被选一方先选题目。每套题10道题目，题目包括单选题、多选题、填空题、判断题。答对题目多的一队加30分，另一队加10分，若平局则各加20分。
（3）主持人公布最终成绩
最终成绩=30%初赛平均成绩+70%决赛成绩+线上投票加分（第一名加10分，第二名加8分，第三名至第五名各加5分，第六名加3分）
比赛纪律：
1、在笔试期间请严格遵守纪律，若有违规情况主办方将严肃处理。
2、各队参赛者队员不得携带任何与比赛相关的资料上场比赛。
3、比赛过程中不得更换队员。
    4、各代表队必须从各班级选出。
5、参赛选手答题必须在规定时间以内完成。
6、非参赛队员不得给予任何提示。
7、当竞赛出现争议时，由评委集体商议，按少数服从多数的原则确定结果，并由评委会宣布结果。
8、各领队、参赛选手及场内观众必须听从竞赛工作人员的安排，不得随意走动或喧哗。
9、比赛有关的所有问题解释权均归动科院团委。
注意事项：
1、参赛者必须遵守比赛规则。
2、参赛者必须服从主持人与评委的判定,不得有反对言行。
3、参赛者必须清楚作答,不得无理取闹。
4、参赛者在权利基础上可礼貌求助。
5、参赛者对主持人,评委产生不满时,不得当面顶撞,可在竞赛
结束后,向活动组织单位提出申请,请求解决。
6、参赛者如果多次无理取闹,有意打乱竞赛进程,根据情况,评委可讨论后给予处理,处理如下:

A、对于初次抵抗者给予警告处理。
B、对于两次抵抗者给予警告,并扣除相应分数。
C、对于三次抵抗者取消竞赛资格。
7、若最终成绩出现平分情况，则启动抢答加时赛，共15题。

2